10
[bookmark: _GoBack]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 декабря 2023 г.                           с. Курсавка                                             № 869

О внесении изменений в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 100

В соответствии с решением Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 04 декабря 2023 г. № 41/438-1 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2022 г. № 29/329-1 «О бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 100 «О муниципальной программе Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 21 июля 2021 г. № 551, от 14 января 2022 г. № 13, от 06 июля 2022 г. № 491, 02 ноября 2022 г. № 777, от 26 декабря 2022 г. № 919, от 30 декабря 2022 г. № 970, от 05 июля 2023 г. № 413, от 04 сентября 2023 г. № 562).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя отдела дорожного хозяйства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Мельникова Р.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы округа,
заместитель главы администрации – руководитель
Управления сельского хозяйства и охраны
окружающей среды администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В.Г. Бандилет

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
от 25 декабря 2023 г. № 869

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 100

1. В паспорте муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (далее – муниципальная программа) позицию:
1.1. «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит 164 542,47 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) – 164 569,47 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 32 273,90 тыс. рублей;
2022 год – 27 352,25 тыс. рублей;
2023 год – 50 502,34 тыс. рублей;
2024 год – 54 440,98 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
в том числе за счет межбюджетных трансфертов – 103 419,97 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 18 771,25 тыс. рублей;
2022 год – 12 991,28 тыс. рублей;
2023 год – 34 286,96 тыс. рублей;
2024 год – 37 370,48 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
средства участников Программы – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
внебюджетные средства и иные источники –               0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей».

2. В паспорте Подпрограммы «Современная городская среда» муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»

	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 52 338,55 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) – 52 338,55 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 7 840,97 тыс. рублей;
2022 год – 460,98 тыс. рублей;
2023 год – 19 141,13 тыс. рублей;
2024 год – 24 895,47 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
в том числе за счет межбюджетных трансфертов:
средства федерального бюджета – 25 593,91 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 7 415,06 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 18 178,85 тыс. рублей;
2024 год – 24 870,57 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
средства бюджета Ставропольского края – 1 301,39 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 358,25 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 943,14 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
средства участников Подпрограммы – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
внебюджетные средства и иные источники –               0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей».

3. В паспорте подпрограммы «Инициативные проекты граждан»:
3.1. Позицию: «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 112 230,93 тыс.  рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) – 112 230,93 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 24 432,93 тыс. рублей;
2022 год – 26 891,28 тыс. рублей;
2023 год – 31 361,21 тыс. рублей;
2024 год – 29 545,51 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
в том числе за счет межбюджетных трансфертов – 58 574,43 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 17 918,27 тыс. рублей;
2022 год – 12 991,28 тыс. рублей;
2023 год – 15 164,97 тыс. рублей;
2024 год – 12 499,91 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
средства участников Подпрограммы – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
внебюджетные средства и иные источники –               0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей».

[bookmark: P294]
3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» пункт 2 дополнить абзацем 14 следующего содержания:
«Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Николенко в с. Казинка».

4. Таблицу 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной Программы «Формирование современной городской среды» приложения 5 к муниципальной программы изложить в редакции, согласно приложению.

__________________

4

Приложение 5

к муниципальной программе
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
«Формирование современной городской среды»

Таблица 3
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной Программы «Формирование современной городской среды»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы (Программы)
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы, основному мероприятию подпрограммы (Программы)
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная Программа «Формирование современной городской среды», всего:  164 569,47 тыс. рублей
	Всего:
	32 273,90
	27 352,25
	50 502,34
	54 440,98
	-
	-

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:
	32 273,90
	27 352,25
	50 502,34
	54 440,98
	-
	-

	администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация)
	-
	868,06
	1 336,49
	2 060,74
	-
	-

	Отдел образования Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	1 640,23
	795,75

	546,51
	-
	-

	Отдел культуры Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – Отдел культуры)
	14 655,03
	7 828,26
	7 798,3
	2 785,5
	-
	-

	территориальные отделы администрации Андроповского муниципального округа (далее – территориальные отделы).
	19 401,88
	17 870,10
	41 367,55
	49 048,23
	-
	-

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	18 771,25
	12 991,28
	34 286,96
	37 370,48
	-
	-

	Отдел культуры
	10 677,15
	4 035,30
	4 099,03
	1 383,5
	-
	-

	территориальные отделы.
	8 094,10
	8 955,97
	30 187,93
	35 986,98
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма «Современная городская среда», всего: 52 338,55 тыс. рублей

	 Всего:
	7 840,97
	460,98
	19 141,13
	24 895,47
	-
	-

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:
	7 840,97
	460,98
	19 141,13
	24 895,47
	-
	-

	Курсавский территориальный отдел
	-
	460,98
	19 141,13
	24 895,47
	-
	-

	Отдел культуры
	7 840,97
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	7 415,06
	-
	19 121,99
	24 870,57
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие:
Региональный проект «Формирование комфортной городской среды», всего: 52 338,55 тыс. рублей
	Всего:
	7 840,97
	460,98
	19 141,13
	24 895,47
	-
	-

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:
	7 840,97
	-

	-
	-

	Курсавский территориальный отдел
	-
	-
	19 141,13
	24 895,47
	-
	-

	Отдел культуры
	7 840,97
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	7 415,06
	-
	19 121,99
	24 870,57
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма: «Инициативные проекты граждан», всего:
112 230,93 тыс. рублей
	Всего:
	24 432,93
	26 901,20
	31 361,21
	29 545,51
	-
	-

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:
	24 432,93
	26 901,20
	31 361,21
	29 545,51
	-
	-

	Администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	-
	868,06
	1 336,49
	2 060,74
	-
	-

	Отдел образования
	1 640,23
	795,75
	-
	546,51
	-
	-

	Отдел культуры
	6 814,06
	7 828,26
	7 798,3
	2 785,5
	-
	-

	территориальные отделы
	15 978,63
	17 409,12
	22 226,42
	24 152,76
	-
	-

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	17 918,27
	12 991,28
	15 164,97
	12 499,91
	-
	-

	Отдел культуры
	6 163,11
	4 035,30
	4 099,03
	1 383,5
	-
	-

	территориальные отделы,

	11 755,16
	8 955,97
	11 065,94
	11 116,41
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники,
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц), всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие:
Проекты развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах, всего: 86 190,15 тыс. рублей
	Всего:
	19 778,85
	21 027,94
	25 312,03
	20 071,33
	-
	-

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:
	19 778,85
	21 027,94
	25 312,03
	20 071,33
	-
	-

	Отдел культуры
	5 648,19
	6 643,61
	6 794,85
	2 553,5
	-
	-

	территориальные отделы
	14 130,67
	14 384,33
	18 517,18
	17 517,83
	-
	-

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	11 356,19
	12 991,28
	15 164,97
	12 499,91
	-
	-

	Отдел культуры
	3 262,08
	4 035,30
	4 099,03
	1 383,5
	-
	-

	территориальные отделы
	8 094,10
	8 955,97
	11 065,94
	11 116,41
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники,
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Основное мероприятие: «Осуществление проектов инициативного бюджетирования», всего: 26 050,7 тыс. рублей
	Всего:

	4 654,08
	5 873,26
	6 049,18
	9 474,18
	-
	-

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:

	Администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	-
	868,06
	1 336,49
	2 060,74
	-
	-

	Отдел образования
	1 640,23
	795,75
	-
	546,51
	-
	-

	Отдел культуры
	1 165,88
	1 184,65
	1 003,45
	232,0
	-
	-

	территориальные отделы

	1 847,97
	3 024,80
	3 709,24
	6 634,93
	-
	-

___________________